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COMUNE DI MISTERBIANCO 
Provincia di Catania 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE DEL PUBBLICO INCANTO 

espletato ai sensi della legge 11 febbraio 1994, n.109 nel testo coordinato con le 

norme della legge regionale 2 agosto 2002, n.7 e successive modificazioni, come 

ulteriormente modificata ed integrata con la legge regionale 29 novembre 2005, 

n.16, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art.21, commi 1 e 1/bis della legge 

n.109/94  e successive modifiche, nel testo coordinate con le norme dellas L.R. 

n.7/2002 e s.m.i., ossia con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a 

base di gara, determinato mediante offerta espressa in cifra percentuale di ribasso, 

con tre cifre decimali, sull’importo complessivo a base d’asta, da applicare 

uniformemente a tutto l’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri per 

l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art.31, comma 

2, della su citata legge n.109/94 nel testo coordinato con le norme della L.R. 

n.7/2002 e s.m.i., per l’appalto dei lavori di “completamento dell’impianto 

sportivo di via S. Rocco Vecchio - 2° stralcio funzionale (illuminazione 

campo di gioco)”. 

Importo complessivo dell’appalto €.199.583,28, di cui €.6.509,58 quali 

oneri diretti per l’attuazione dei piani della sicurezza compresi nella stima dei 

lavori e non soggetti a ribasso d’asta.  

L’anno duemilasette il giorno ventisei del mese di Giugno alle ore 12,00 

in Misterbianco e nella Residenza Municipale, aperta al pubblico, il Presidente di 

gara, ing. Orlando Vincenzo, alla continua presenza del Responsabile del 

Procedimento, geom. Marchese Giuseppe, dei componenti, geom. Lo Presti 

Luigi e geom. Costanzo Alfio e del segretario redattore del verbale, Sig. 
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Marchese Pietro, dichiara aperta la seduta della gara in oggetto e premette: 

- che questo Ente con Determinazione del R. del S. n. 266 del 20.10.2006, ha 

approvato il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, redatto dall’ing. 

Salvatore Signorello e dall’arch. Nuccio Giuffrida, per l’importo 

complessivo di €.288.000,00 di  cui €.199.583,28 per lavori (di cui €.6.509,58 

quali oneri per la sicurezza compresi nella stima dei lavori e non soggetti a ribasso 

d’asta) ed €.88.416,72 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- che con Determinazione del R. di S. n.1134 del 17.04.2007 è stato stabilito di 

procedere all’affidamento del presente appalto mediante pubblico incanto con le 

modalità indicate in oggetto, e sono stati altresì approvati il relativo bando e 

disciplinare di gara; 

- che ai sensi dell’art.29, comma 5°, della legge n.109/94 nel testo coordinato con le 

norme della L.R. 02/08/2002, n.7 e s.m.i., è stata data pubblicità alla gara mediante 

pubblicazione del relativo bando, unitamente al disciplinare di gara e allo schema di 

istanza di partecipazione, dal 28.05.2007 al 25.06.2007 all’Albo Pretorio del 

Comune nonché per estratto, nella G.U.R.S. N°22 del 01.06.2007 pag.28, ed 

inoltre sul sito internet della Stazione Appaltante nonchè sul sito 

informatico dell’Osservatorio regionale dei lavori pubblici; 

- che in relazione a quanto sopra è stata fissata per oggi 26.06.2007, alle ore 11,00, 

la prima seduta pubblica della gara in oggetto; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Visti il Bando e il Disciplinare di Gara, come sopra approvati, con cui sono state 

chiarite le modalità di gara ed è stato reso noto che per partecipare alla stessa le 

imprese avrebbero dovuto far pervenire, a mezzo raccomandata del servizio postale 

o mediante agenzia di recapito autorizzata, ovvero mediante consegna a mano 
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direttamente presso il protocollo generale, in plico sigillato con ceralacca, a questo 

Ente, entro un ora prima di quella stabilita per l’apertura delle operazioni di gara e 

cioè entro le ore 10,00 del giorno 26.06.2007, sia l’offerta sia l’ulteriore 

documentazione richiesta; 

IL PRESIDENTE 

assistito dal segretario redattore del verbale ed alla continua presenza del 

Responsabile del Procedimento e dei componenti anzi citati, inizia le operazioni 

del pubblico incanto per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto, dando atto che 

complessivamente sono pervenute offerte da parte di N°116 imprese, tutte nei 

termini, e nessuna fuori termine, come si evince dall’annotazione dell’Ufficio 

Protocollo Generale, giusta nota del 26.06.2007; 

dà quindi atto che preliminarmente vengono ammessi N°116 concorrenti, i cui plichi 

vengono numerati progressivamente dal N°1 al N°116 secondo l’ordine di 

protocollo. 

A questo punto, alle ore 13,55 il Presidente sospende temporaneamente le 

operazioni di gara e rinvia per il prosieguo al pomeriggio di oggi martedì 

26.06.2007 alle ore 16,00 e seguenti. 

Dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara venga custodita, a cura del 

R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. - Servizio Lavori 

Pubblici. 

IL PRESIDENTE: f.to Orlando Vincenzo 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO: f.to Giuseppe Marchese 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Alfio Costanzo 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Pietro Marchese 
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Alle ore 16,10 di oggi martedì 26.06.07, il Presidente, ing. Orlando 

Vincenzo, riprende le operazioni di gara assistito dal segretario redattore del 

verbale, sig. Marchese Pietro, alla continua presenza del Responsabile del 

Procedimento, geom. Marchese Giuseppe, e dei componenti, geom. Lo 

Presti Luigi e geom. Costanzo Alfio e dopo aver constatato e fatta constatare 

l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre secondo 

l’ordine di numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - 

Documentazione” e all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli 

con quelli richiesti con il bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in 

conseguenza l’ammissione o meno delle imprese così come appresso riportato a 

fianco di ciascuna: 

 1 - LUXOR S.p.A. - Valguarnera (EN) ----------------------------------------ESCLUSO 

in quanto ha “di fatto” omesso di rendere le dichiarazioni di cui al               

paragrafo 1. punto 3) lettere f) e h) del disciplinare di gara.  

In particolare, si rileva che il concorrente, avendo utilizzato il “modello di 

istanza di ammissione alla gara e dichiarazione unica” predisposto dalla 

Stazione Appaltante, non ha optato alcuna scelta con riferimento alle 

dichiarazioni di cui sopra, per le quali sono espressamente indicate 

condizioni e/o situazioni alternative (vedi Consiglio di Stato, Sez. V - 

Sentenza 22 dicembre 2005, n.7328).---------------------------------------------  

 2 LEGGIO IMPIANTI s.a.s. di LEGGIO TINDARO & C. - Oliveri (ME) -----------

--------------------------------------------------------------------------------------Ammesso 

 3 M.G. Costruzioni s.r.l. - Mussumeli (CL) ----------------------------------- Ammesso 

 4 SABRY Costruzioni s.r.l. - Agrigento (AG)--------------------------------- Ammesso 

 5 Cannistraci Salvatore - Villafranca Tirrena (ME) -------------------------- Ammesso 
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A questo punto, alle 18,50, il Presidente sospende temporaneamente le operazioni di 

gara e rinvia per il prosieguo a domani mercoledì 27.06.07 alle ore 09,00 e 

seguenti. 

Dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara venga custodita, a cura del 

R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. - Servizio Lavori 

Pubblici. 

IL PRESIDENTE: f.to Orlando Vincenzo 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO: f.to Giuseppe Marchese 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Alfio Costanzo 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Pietro Marchese 
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Alle ore 9,30 di oggi mercoledì 27.06.07, il Presidente, ing. Orlando 

Vincenzo, riprende le operazioni di gara assistito dal segretario redattore del 

verbale, sig. Marchese Pietro, alla continua presenza del Responsabile del 

Procedimento, geom. Marchese Giuseppe, e dei componenti, geom. Lo 

Presti Luigi e geom. Costanzo Alfio e dopo aver constatato e fatta constatare 

l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre secondo 

l’ordine di numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - 

Documentazione” e all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli 

con quelli richiesti con il bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in 

conseguenza l’ammissione o meno delle imprese così come appresso riportato a 

fianco di ciascuna:  

6 CO.EL. - Palermo (PA) -------------------------------------------------------- Ammesso 

7 GEOGNOSTICA AGRIGENTINA s.r.l. - Favara (AG) ------------------ Ammesso 

8 EPAS  s.r.l. - Milano (MI) ----------------------------------------------------- Ammesso 

9 SOCELETTR di R. Vanzillotta & C. s.n.c. - Paola (CS) ------------------ Ammesso 

10 Buttaci Fabrizio - Mussomeli (CL) ------------------------------------------- Ammesso 

11 Costruzioni Rizzuto s.r.l. - Favara (AG) ------------------------------------- Ammesso 

12 CEI s.r.l. - Caltagirone (CT) --------------------------------------------------- Ammesso 

13 S. AVERSA s.a.s. di Gregorio Aversa & C. - Reggio Calabria ( RC) --- Ammesso 

14 OIKOS s.r.l. - Licata (AG) ----------------------------------------------------- Ammesso 

15 Miceli geom. Salvatore - S. Giuseppe Jato (PA) ---------------------------- Ammesso 

16 Emmolo Francesco s.r.l. - Alcamo (TP) -------------------------------------- Ammesso 

17 IMPREFER s.r.l.- Linguaglossa (CT) ---------------------------------------- Ammesso 

18 Tatangelo Ciro - s.r.l. - Sora (FR) --------------------------------------------- Ammesso 

19 G. F. Costreuzioni s.r.l. - Linera (CT) ---------------------------------------- Ammesso 
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20 RUSSO Giovanni - Casteldaccia (PA) --------------------------------------- Ammesso 

21 Giambrone Francesco - Cammarata (AG) ----------------------------------- Ammesso 

22 GURI s.r.l. - S. Cataldo (CL) -------------------------------------------------- Ammesso 

23 DUE M s.a.s. di Mancuso S. & C. - Mussumeli (CL) ---------------------- Ammesso 

24 GRAMEY s.r.l. - Barcellona Pozzo di Gotto (ME)------------------------- Ammesso 

25   ICOIMEL s.r.l. - Caltanissetta (CL) ------------------------------------------- Ammesso 

A questo punto, alle ore 13,30 il Presidente sospende temporaneamente le 

operazioni di gara e rinvia per il prosieguo a domani giovedì 28.06.07 alle ore 

09,00 e seguenti. 

Dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara venga custodita, a cura del 

R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. - Servizio Lavori 

Pubblici. 

IL PRESIDENTE: f.to Orlando Vincenzo 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO: f.to Giuseppe Marchese 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Alfio Costanzo 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Pietro Marchese 
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Alle ore 9,40 di oggi giovedì 28.06.07, Presidente, ing. Orlando 

Vincenzo, riprende le operazioni di gara assistito dal segretario redattore del 

verbale, sig. Marchese Pietro, alla continua presenza del Responsabile del 

Procedimento, geom. Marchese Giuseppe, e dei componenti, geom. Lo 

Presti Luigi e geom. Costanzo Alfio e dopo aver constatato e fatta constatare 

l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre secondo 

l’ordine di numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - 

Documentazione” e all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli 

con quelli richiesti con il bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in 

conseguenza l’ammissione o meno delle imprese così come appresso riportato a 

fianco di ciascuna:  

26 Vullo Salvatore - Favara (AG)------------------------------------------------- Ammesso 

27 CEPIE Energy  Project - Giardinello (PA) ----------------------------------- Ammesso 

28 Dilena Calogero & C. s.n.c. - Mussomeli (CL)------------------------------ Ammesso 

29 GEN.I.A. (Generali Impianti Avanzati) s.r.l. - Adrano (CT) -------------- Ammesso 

30 C. & P. s.r.l. - Barcellona Pozzo di Gotto (ME)----------------------------- Ammesso 

31 FAREL IMPIANTI s.r.l. - Favara (AG) -------------------------------------- Ammesso 

32 LR IMPIANTISTICA s.r.l. - Piraino (ME) ---------------------------------- Ammesso 

33 STRAEDIL di Leone Antonio - Ragusa (RG)------------------------------- Ammesso 

34 AREA RUBINO s.r.l. - Belpasso (CT) --------------------------------------- Ammesso 

35 Frisella ing. Francesco s.r.l. - Partinico (PA) -------------------------------- Ammesso 

36 SANGREGORIO s.r.l. u.s. - San Martino in Strada (LO) ----------------- Ammesso 

37 FARC s.r.l. - Alcamo (TP) ----------------------------------------------------- Ammesso 

38 EURO EDIL Costruzioni s.r.l. - Gela  (CL) --------------------------------- Ammesso 

39 PATTERN - Viagrande (CT) -------------------------------------------------- Ammesso 
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40 MEDIELETTRA & C. s.a.s. di Badalamenti Angelo & C. - Casteldaccia (PA)----   

------------------------------------------------------------------------------------- Ammesso 

41 F.LLI ANASTASI s.r.l. - Villafranca Tirrena (ME)------------------------ Ammesso 

42 Oliveri Giuseppe - Riposto (CT) ---------------------------------------------- Ammesso 

43 ROCAM S.p.A. - Ragusa (RG)------------------------------------------------ Ammesso 

44 LAYER s.r.l. - Valverde (CT) ------------------------------------------------- Ammesso 

45 Proietto Angelo - Acireale (CT) ----------------------------------------------- Ammesso 

A questo punto, alle 13,50, il Presidente sospende temporaneamente le operazioni di 

gara e rinvia per il prosieguo a pomeriggio di oggi giovedì 28.06.2007 alle ore 

16,00 e seguenti. 

Dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara venga custodita, a cura del 

R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. - Servizio Lavori 

Pubblici. 

IL PRESIDENTE: f.to Orlando Vincenzo 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO: f.to Giuseppe Marchese 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Alfio Costanzo 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Pietro Marchese 
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Alle ore 16,05 di oggi giovedì 28.06.2007 il Presidente, ing. Orlando 

Vincenzo riprende le operazioni di gara assistito dal segretario redattore del 

verbale, sig. Marchese Pietro, alla continua presenza del Responsabile del 

Procedimento, geom.  Marchese Giuseppe, e dei componenti, geom. Lo 

Presti Luigi e geom. Costanzo Alfio e dopo aver constatato e fatta constatare 

l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre secondo 

l’ordine di numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - 

Documentazione” e all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli 

con quelli richiesti con il bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in 

conseguenza l’ammissione o meno delle imprese così come appresso riportato a 

fianco di ciascuna: 

46 CO.PA.CA. s.r.l. - Barcellona Pozzo di Grotto (ME) ---------------------- Ammesso 

47 DI BARTOLO Costruzioni s.r.l. - S. Venerina (CT) ----------------------- Ammesso 

48 ARIETE Costruzioni s.r.l. - Favara (AG) ------------------------------------ Ammesso 

49 Di Paola C. & Figli s.a.s. - Cucuzzella Giovanna - Vittoria (RG) -------- Ammesso 

50 Officine GIORDANO s.r.l. - Napoli (NA) ----------------------------------- Ammesso 

51 Orazio Di Maria - Linera - S. Venerina (CT) -------------------------------- Ammesso 

52 Ruvio Antonino - Licata (AG) ------------------------------------------------- Ammesso 

53 C.D. IMPIANTI di Damiano Cintorino - Palermo (PA) ------------------- Ammesso 

54 SIEM impianti elettrici - Carini (PA) ----------------------------------------- Ammesso 

55 EDICOS s.r.l. - Riposto - fraz. Torre Archirafi (CT) ----------------------- Ammesso 

56 OMNIA IMPIANTI s.r.l. - Palermo (PA) ------------------------------------ Ammesso 

57 SO.FI s.r.l. - Palermo (PA) ---------------------------------------------------ESCLUSO 

in quanto ha “di fatto” omesso di rendere le dichiarazioni di cui al 

paragrafo 1. punto 3) lettere f) e h) del disciplinare di gara.  
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In particolare, si rileva che il concorrente, avendo utilizzato il “modello di 

istanza di ammissione alla gara e dichiarazione unica” predisposto dalla 

Stazione Appaltante, non ha optato alcuna scelta con riferimento alle 

dichiarazioni di cui sopra, per le quali sono espressamente indicate 

condizioni e/o situazioni alternative (vedi Consiglio di Stato, Sez. V - 

Sentenza 22 dicembre 2005, n.7328).--------------------------------------------- 

58 S.IM.EL. s.r.l. - Siracusa (SR) ------------------------------------------------- Ammesso 

59 Fresta geom. Rosario Antonio - Linera - S. Venerina (CT)---------------- Ammesso 

60 LUISA Costruzione s.a.s. di Raineri F. & C. - Marineo (PA) ------------- Ammesso 

A questo punto, alle 19,00, il Presidente sospende temporaneamente le operazioni di 

gara e rinvia per il prosieguo a domani venerdì 29.06.2007 alle ore 8,30 e 

seguenti. 

Dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara venga custodita, a cura del 

R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. - Servizio Lavori 

Pubblici. 

IL PRESIDENTE: f.to Orlando Vincenzo 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO: f.to Giuseppe Marchese 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Alfio Costanzo 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Pietro Marchese 
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Alle ore 10,00 di oggi venerdì 29.06.2007 il Presidente, ing. Orlando 

Vincenzo, riprende le operazioni di gara assistito dal segretario redattore del 

verbale, sig. Marchese Pietro, alla continua presenza del Responsabile del 

Procedimento, geom. Marchese Giuseppe, e dei componenti, geom. Lo 

Presti Luigi e geom. Costanzo Alfio e dopo aver constatato e fatta constatare 

l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre secondo 

l’ordine di numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - 

Documentazione” e all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli 

con quelli richiesti con il bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in 

conseguenza l’ammissione o meno delle imprese così come appresso riportato a 

fianco di ciascuna: 

61 E.S.A. di Baviera Iolanda - Catania (CT) ------------------------------------ Ammesso 

62 PUZZILLO Costruzioni S.p.A. - S. Giovanni Gemini (AG) -------------- Ammesso 

63 Geom. Biondo Tommaso Massimo - S. Giuseppe Jato (PA) -------------- Ammesso 

64 S.I.F.I.S. (Società Impianti Ferroviari Industriali Stradali ) s.r.l. - Roma (RM)-----  

 -------------------------------------------------------------------------------------Ammesso 

65 EDILTECNICA Costruzioni s.r.l. - S. Cataldo (CL) ----------------------- Ammesso 

66 Di Raimondo Carmelo - Modica (RG) --------------------------------------- Ammesso 

67 BIGAP s.r.l. - Misterbianco  (CT)--------------------------------------------- Ammesso 

68 ASERO Costruzioni s.r.l. - Belpasso (CT)----------------------------------- Ammesso 

69 DI BELLA Costruzioni s.r.l. - Catania (CT)--------------------------------- Ammesso 

70 Valadà geom. Carmelo s.r.l. - Belpasso (CT)-------------------------------- Ammesso 

A questo punto, alle 12,45, il Presidente sospende temporaneamente le operazioni di 

gara e rinvia per il prosieguo a lunedì 02.07.2007 alle ore 9,00 e seguenti.  

Dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara venga custodita, a cura del 
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R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. - Servizio Lavori 

Pubblici. 

IL PRESIDENTE: f.to Orlando Vincenzo 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO: f.to Giuseppe Marchese 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Alfio Costanzo 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Pietro Marchese 
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Alle ore 9,00 di oggi lunedì 02.07.2007 il Presidente, ing. Orlando 

Vincenzo, riprende le operazioni di gara assistito dal segretario redattore del 

verbale, sig. Marchese Pietro, alla continua presenza del Responsabile del 

Procedimento, geom. Marchese Giuseppe, e dei componenti, arch. 

Zuccarello Salvatore (in sostituzione del geom. Lo Presti Luigi in quanto 

assente) e geom. Costanzo Alfio e dopo aver constatato e fatta constatare 

l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre secondo 

l’ordine di numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - 

Documentazione” e all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli 

con quelli richiesti con il bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in 

conseguenza l’ammissione o meno delle imprese così come appresso riportato a 

fianco di ciascuna: 

71 Valle Maira s.r.l. - Paternò (CT) ---------------------------------------------- Ammesso 

72 Futura impianti s.r.l. - Paternò (CT)------------------------------------------- Ammesso 

73 GE.CO.IM. s.r.l. - Misterbianco  (CT)---------------------------------------- Ammesso 

74 SIMEI S.p.A. - Misterbianco (CT) -------------------------------------------- Ammesso 

75 Lediff s.r.l. - Motta S.Anastasia (CT)----------------------------------------- Ammesso 

76 P.I. Salvatore Contarino - Sant'Alfio  (CT) ---------------------------------- Ammesso 

77 ITALIMPIANTI s.r.l. - Palermo (PA) ---------------------------------------- Ammesso 

78 SIEMI s.n.c. di Caruso M. e Musumeci M. - Misterbianco  (CT) -------- Ammesso 

79 Gennaro Antonino - Misterbianco (CT) -------------------------------------- Ammesso 

80 LONGO Costruzioni s.r.l. - Belpasso (CT) --------------------------------- Ammesso 

81 MDS ELETTRIC s.r.l - Gravina di Catania (CT) -----------------------ESCLUSO 

in quanto  ha “di fatto” omesso di rendere la dichiarazione di cui al 

paragrafo 1. punto 3) lettera h) del disciplinare di gara.  
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In particolare, si rileva che il concorrente, avendo utilizzato il “modello di 

istanza di ammissione alla gara e dichiarazione unica” predisposto dalla 

Stazione Appaltante, non ha optato alcuna scelta con riferimento alla 

dichiarazione di cui sopra, per la quale sono espressamente indicate 

condizioni e/o situazioni alternative (vedi Consiglio di Stato, Sez. V -

Sentenza 22 dicembre 2005, n.7328).--------------------------------------------- 

82 IN.TEK di Bella geom. Antonino Carmelo - Belpasso ( CT) - ----------- Ammesso 

83 G.F.F. IMPIANTI s.r.l. - San Gregorio di Catania ( CT) - ---------------- Ammesso 

84 Patanè Pietro - Augusta ( ) ----------------------------------------------------- Ammesso 

85 DSM & IECI IMPIANTI s.r.l. - Giarre (CT) -------------------------------- Ammesso 

86 MIRRIONE IMPIANTI s.r.l. - Alcamo (TP) -------------------------------- Ammesso 

87 DI NICA Costruzioni s.r.l. - Agrigento (AG)-------------------------------- Ammesso 

88 ROAN s.r.l. - Scillichenti - Acireale  (CT)----------------------------------- Ammesso 

89 Minnella Michelangelo - Casteltermini (AG)-------------------------------- Ammesso 

90 F.A.U. S.p.A. - Asciano (Siena) ( )-------------------------------------------- Ammesso 

91 COESTRA s.r.l. - Marineo (PA) ---------------------------------------------- Ammesso 

92 OMEGA di Angela Tedesco - Nardò (Lecce) ( )---------------------------- Ammesso 

93 C. C. M. (Compagnia Costruzioni Mediterrana) s.r.l. - Licata (AG) ----- Ammesso 

94 MONDIAL Costruzioni s.a.s. di Greco Dieco & C. - Canicattì ( AG) -- Ammesso 

95 DE FRANCISCI Costruzioni s.r.l. - Agrigento (AG) ---------------------- Ammesso 

96 NUOVI LAVORI s.a.s. di Antinoro Salvino - Casteltermini (AG)------- Ammesso 

97 PROTECNA s.r.l. - Bracciano (RM) ---------------------------------------ESCLUSO 

in quanto non ha prodotto le certificazioni rilasciate dall’INPS e 

dall’INAIL ovvero il D.U.R.C. attestanti la “regolarità contributiva” 

dell’impresa  - certificazioni espressamente richieste al punto 8) del 
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disciplinare di gara - né ha reso apposita dichiarazione sostitutiva ai sensi 

del D.P.R. n.445/2000 e s.m.i.------------------------------------------------------ 

98 Riggi Giuseppe - S. Cataldo (CL) --------------------------------------------- Ammesso 

99 SOCIETA' GENERALI COSTRUZIONI s.a.s. - Belmonte Mezzagno (PA) -----   

 ------------------------------------------------------------------------------------ESCLUSO 

in quanto la dichiarazione sostitutiva del certificato rilasciato dalla 

C.C.I.A.A.  - punto p) del modello di “Istanza di ammissione alla gara e 

dichiarazione unica” - risulta incompleta ed in particolare mancante 

della indicazione relativa alle generalità dei soggetti muniti di poteri di 

rappresentanza della società ovvero degli organi di amministrazione 

attualmente in carica.--------------------------------------------------------------- 

100 Ferraro Salvatore & Figlio G. s.n.c. - Acri (CS)----------------------------- Ammesso 

101 NEW ENERGY GROUP s.r.l. - Agrigento (AG) --------------------------- Ammesso 

102 La Rocca Multiservizi - Enna (EN) ------------------------------------------- Ammesso 

103 SOITEK s.r.l. - Agrigento (AG) ----------------------------------------------- Ammesso 

104 Bartolomeo De Francisci s.r.l. - Agrigento (AG) --------------------------- Ammesso 

105 OMEGAPROJECT s.r.l - Palazzolo Acreide (SR)-------------------------- Ammesso 

106 B. & B. s.r.l. - Agrigento  (AG)------------------------------------------------ Ammesso 

107 BG Costruzioni s.r.l. - Catania (CT) ------------------------------------------ Ammesso 

108 SIC.IM. S.r.l. - Catania (CT)--------------------------------------------------- Ammesso 

109 RAMPASI di Di Grazia Santa - Misterbianco  (CT) ----------------------- Ammesso 

110 SOCIETA' LAVORI PUBBLICI S.r.l. - Maletto (CT)--------------------- Ammesso 

A questo punto, alle 12,45, il Presidente sospende temporaneamente le operazioni di 

gara e rinvia per il prosieguo a martedì 03.07.2007 alle ore 9,00 e seguenti.  

Dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara venga custodita, a cura del 
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R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. - Servizio Lavori 

Pubblici. 

IL PRESIDENTE: f.to Orlando Vincenzo 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO: f.to Giuseppe Marchese 

IL COMPONENTE: f.to Salvatore Zuccarello 

IL COMPONENTE: f.to Alfio Costanzo 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Pietro Marchese 
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Alle ore 10,00 di oggi martedì 03.07.2007 il Presidente, ing. Orlando 

Vincenzo, riprende le operazioni di gara assistito dal segretario redattore del 

verbale, sig. Marchese Pietro, alla continua presenza del Responsabile del 

Procedimento, geom. Marchese Giuseppe, e dei componenti, arch. 

Zuccarello Salvatore (in sostituzione del geom. Lo Presti Luigi in quanto 

assente) e geom. Costanzo Alfio e dopo aver constatato e fatta constatare 

l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre secondo 

l’ordine di numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - 

Documentazione” e all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli 

con quelli richiesti con il bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in 

conseguenza l’ammissione o meno delle imprese così come appresso riportato a 

fianco di ciascuna: 

111 ENEL SOLE s.r.l. - ROMA (RM)--------------------------------------------- Ammesso 

112 Chisari Ascenzio - Misterbianco (CT) ---------------------------------------- Ammesso 

113 Capizzello Nunzio - Gela (CL) -----------------------------------------------ESCLUSO 

in quanto non ha prodotto le certificazioni rilasciate dall’INPS e dall’INAIL 

ovvero il D.U.R.C. attestanti la “regolarità contributiva” dell’impresa - 

certificazioni espressamente richieste al punto 9) del disciplinare di gara - né ha 

reso apposita dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e s.m.i., 

essendosi invece limitata a produrre copia della richiesta di certificazione 

inoltrata allo Sportello Unico Previdenziale in data 25.05.2007 (documento non 

sufficiente all’assolvimento dell’obbligo richiesto dal bando e dal disciplinare di 

gara). ------------------------------------------------------------------------------------------ 

114 GENERAL IMPIANTI di Gulino Vincenzo - Maletto (CT) -------------- Ammesso 

115 D'Urso geom. Antonino - Belpasso (CT)------------------------------------- Ammesso 
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116 RENASCAV s.r.l. - Catania (CT) --------------------------------------------- Ammesso 

Ultimate le suddette operazioni di verifica della documentazione prodotta dai 

concorrenti, e dopo aver proceduto ad effettuare le verifiche di cui al paragrafo 2., 

primo comma, lettere b) e c) del disciplinare di gara, il Presidente dichiara che 

vengono esclusi n.6 (sei) concorrenti per i motivi innanzi riportati e che vengono 

preliminarmente ammessi alla gara n.110 (centodieci) concorrenti, disponendo 

che venga data immediata comunicazione, a mezzo fax, a tutti i concorrenti 

esclusi e che venga altresì effettuata una verifica a campione dell’effettivo possesso 

dei requisiti d’ordine generale da parte dei concorrenti preliminarmente ammessi, 

mediante la consultazione del “Casellario informatico delle imprese qualificate” 

istituito presso il sito dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture. 

Il Presidente dispone inoltre che venga effettuata la verifica della veridicità 

delle dichiarazioni sostitutive attestanti la “regolarità contributiva” INPS, INAIL e 

Cassa Edile prodotte, in luogo dei relativi certificati, dai concorrenti di cui ai NN°  

66, 79, 83, 86.  

A questo punto, il Presidente, sospende le operazioni di gara e rinvia per il 

prosieguo alla seconda seduta del 25 Luglio 2007, alle ore 10,00 e seguenti, così 

come espressamente previsto al punto 7.4) del bando di gara.----------------------------- 

Il Presidente dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara, ed in 

particolare le buste integre contenenti l’offerta economica dei concorrenti, vengano 

custodite, a cura del R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. 

servizio Lavori Pubblici.------------------------------------------------------------------------ 

IL PRESIDENTE: f.to Orlando Vincenzo 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO: f.to Giuseppe Marchese 
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IL COMPONENTE: f.to Salvatore Zuccarello 

IL COMPONENTE: f.to Alfio Costanzo 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Pietro Marchese 
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L’anno duemilasette il giorno trenta del mese di Luglio alle ore 12,30 - a 

seguito di rinvio della seconda seduta reso pubblico mediante avviso del 25.07.2007 

affisso all’Albo Pretorio dell’Ente - il Presidente di gara, ing. Orlando 

Vincenzo, assistito dal segretario redattore del verbale, sig.ra Scuderi 

Concetta (in sostituzione del Sig. Marchese Pietro perchè assente), alla continua 

presenza del Responsabile del Procedimento, geom. Marchese Giuseppe, e 

dei componenti, geom. Lo Presti Luigi e geom. Costanzo Alfio, dà inizio al 

prosieguo delle operazione di gara, dando preliminarmente atto che dalle verifiche a 

campione effettuate d’ufficio attraverso riscontri rilevabili dai dati risultanti dal 

”Casellario informatico delle imprese qualificate” non è emersa l’esistenza di cause 

di esclusione di cui all’art.75 del D.P.R n.554/99 e s.m.i. 

Il Presidente dà altresì atto che alla data odierna non si è ancora concluso il 

procedimento di verifica della veridicità delle dichiarazioni sostitutive attestanti la 

“regolarità contributiva” prodotte, in luogo dei relativi certificati, dai concorrenti di 

cui ai NN° 79, 83, 86.  

Quindi il Presidente, ai sensi dell’art.21, comma 1-bis della legge n.109/94 

esuccessive modifiche, nel testo coordinato con le norme della L.R.n.7/2002 e s.m.i., 

come ulteriormente modificata ed integrata dalla legge regionale 29 novembre 2005, 

n.16, procede in seduta pubblica all’estrazione di un numero intero da 11 a 40, che 

risulta essere il numero 39. 

Successivamente il Presidente, constatata e fatta constatare l’integrità delle 

buste contenenti le offerte di tutte le imprese partecipanti alla gara, comprese quelle 

già escluse, le apre secondo l’ordine di numerazione e ne dà lettura, ad alta voce, 

rendendo pubblici i seguenti ribassi percentuali offerti da ciascuna impresa: 

      IMPRESA                                                                                        RIBASSO % 
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 1   LUXOR S.p.A. - Valguarnera (EN) - GIA’ ESCLUSA -------------------------7,320 

  2 LEGGIO IMPIANTI s.a.s. di LEGGIO TINDARO & C. - Oliveri (ME) -----7,320 

  3 M.G. Costruzioni s.r.l. - Mussumeli (CL)------------------------------------------7,318 

  4 SABRY Costruzioni s.r.l. - Agrigento (AG)---------------------------------------7,318 

  5 Cannistraci Salvatore - Villafranca Tirrena (ME) -------------------------------- 7,321 

  6 CO.EL. - Palermo (PA) --------------------------------------------------------------7,321  

  7 GEOGNOSTICA AGRIGENTINA s.r.l. - Favara (AG) ------------------------7,318  

  8 EPAS  s.r.l. - Milano (MI) -----------------------------------------------------------7,318  

  9 SOCELETTR di R. Vanzillotta & C. s.n.c. - Paola (CS) ------------------------7,720  

10 Buttaci Fabrizio - Mussomeli (CL) -------------------------------------------------7,320 

11 Costruzioni Rizzuto s.r.l. - Favara (AG) -------------------------------------------7,318 

12 CEI s.r.l. - Caltagirone (CT) ---------------------------------------------------------7,318 

13 S. AVERSA s.a.s. di Gregorio Aversa & C. - Reggio Calabria (RC) ----------7,319 

14 OIKOS s.r.l. - Licata (AG) -----------------------------------------------------------7,319 

15 Miceli geom. Salvatore - S. Giuseppe Jato (PA) ----------------------------------7,319 

16 Emmolo Francesco s.r.l. - Alcamo (TP) --------------------------------------------7,320 

17 IMPREFER s.r.l.- Linguaglossa (CT) ----------------------------------------------7,318 

18 Tatangelo Ciro - s.r.l. - Sora (FR) ---------------------------------------------------7,319 

19 G. F. Costreuzioni s.r.l. - Linera (CT) ----------------------------------------------7,317 

20 RUSSO Giovanni - Casteldaccia (PA) ---------------------------------------------7,317 

21 Giambrone Francesco - Cammarata (AG) -----------------------------------------7,318 

22 GURI s.r.l. - S. Cataldo (CL) --------------------------------------------------------7,319 

23 DUE M s.a.s. di Mancuso S. & C. - Mussumeli (CL) ----------------------------7,318 

24 GRAMEY s.r.l. - Barcellona Pozzo di Gotto (ME)-------------------------------7,318 

25   ICOIMEL s.r.l. - Caltanissetta (CL) -------------------------------------------------7,318 
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26 Vullo Salvatore - Favara (AG)-------------------------------------------------------7,318 

27 CEPIE Energy  Project - Giardinello (PA) -----------------------------------------7,319 

28 Dilena Calogero & C. s.n.c. - Mussomeli (CL)------------------------------------7,318 

29 GEN.I.A. (Generali Impianti Avanzati) s.r.l. - Adrano (CT) --------------------7,318 

30 C. & P. s.r.l. - Barcellona Pozzo di Gotto (ME)-----------------------------------7,318 

31 FAREL IMPIANTI s.r.l. - Favara (AG) --------------------------------------------7,319 

32 LR IMPIANTISTICA s.r.l. - Piraino (ME) ----------------------------------------7,318 

33 STRAEDIL di Leone Antonio - Ragusa (RG)-------------------------------------7,318 

34 AREA RUBINO s.r.l. - Belpasso (CT) ---------------------------------------------7,318 

35 Frisella ing. Francesco s.r.l. - Partinico (PA) --------------------------------------7,319 

36 SANGREGORIO s.r.l. u.s. - San Martino in Strada (LO) -----------------------7,318 

37 FARC s.r.l. - Alcamo (TP) -----------------------------------------------------------7,319 

38 EURO EDIL Costruzioni s.r.l. - Gela  (CL) ---------------------------------------7,318 

39 PATTERN - Viagrande (CT) --------------------------------------------------------7,319 

40   MEDIELETTRA & C. s.a.s. di Badalamenti Angelo & C. ----------------------7,318 

41 F.LLI ANASTASI s.r.l. - Villafranca Tirrena (ME)------------------------------7,319 

42 Oliveri Giuseppe - Riposto (CT) ----------------------------------------------------7,318 

43 ROCAM S.p.A. - Ragusa (RG)------------------------------------------------------7,318 

44 LAYER s.r.l. - Valverde (CT) -------------------------------------------------------7,318 

45 Proietto Angelo - Acireale (CT) -----------------------------------------------------7,318 

46 CO.PA.CA. s.r.l. - Barcellona Pozzo di Grotto (ME) ----------------------------7,318 

47 DI BARTOLO Costruzioni s.r.l. - S. Venerina (CT) -----------------------------7,318 

48 ARIETE Costruzioni s.r.l. - Favara (AG) ------------------------------------------7,320 

49 Di Paola C. & Figli s.a.s. - Cucuzzella Giovanna - Vittoria (RG) --------------7,318 

50 Officine GIORDANO s.r.l. - Napoli (NA) -----------------------------------------9,612 
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51 Orazio Di Maria - Linera - S. Venerina (CT) --------------------------------------7,318 

52 Ruvio Antonino - Licata (AG) -------------------------------------------------------7,318 

53 C.D. IMPIANTI di Damiano Cintorino - Palermo (PA) -------------------------7,319 

54 SIEM impianti elettrici - Carini (PA) -----------------------------------------------7,319 

55 EDICOS s.r.l. - Riposto - fraz. Torre Archirafi (CT) -----------------------------7,318 

56 OMNIA IMPIANTI s.r.l. - Palermo (PA) ------------------------------------------7,318 

 57   SO.FI s.r.l. - Palermo (PA) - GIA’ ESCLUSA -----------------------------------7,318 

58 S.IM.EL. s.r.l. - Siracusa (SR) -------------------------------------------------------7,318 

59 Fresta geom. Rosario Antonio - Linera - S. Venerina (CT)----------------------7,318 

60 LUISA Costruzione s.a.s. di Raineri F. & C. - Marineo (PA) -------------------7,319 

61 E.S.A. di Baviera Iolanda - Catania (CT) ------------------------------------------7,318 

62 PUZZILLO Costruzioni S.p.A. - S. Giovanni Gemini (AG) --------------------7,318 

63 Geom. Biondo Tommaso Massimo - S. Giuseppe Jato (PA) --------------------7,319 

64 S.I.F.I.S. (Società Impianti Ferroviari Industriali Stradali ) s.r.l. ---------------7,319 

65 EDILTECNICA Costruzioni s.r.l. - S. Cataldo (CL) -----------------------------7,318 

66 Di Raimondo Carmelo - Modica (RG) ---------------------------------------------7,318 

67 BIGAP s.r.l. - Misterbianco  (CT)---------------------------------------------------7,318 

68 ASERO Costruzioni s.r.l. - Belpasso (CT)-----------------------------------------7,317 

69 DI BELLA Costruzioni s.r.l. - Catania (CT)---------------------------------------7,319 

70 Valadà geom. Carmelo s.r.l. - Belpasso (CT)--------------------------------------7,318 

71 Valle Maira s.r.l. - Paternò (CT) ----------------------------------------------------7,318 

72 Futura impianti s.r.l. - Paternò (CT)-------------------------------------------------7,317 

73 GE.CO.IM. s.r.l. - Misterbianco  (CT)----------------------------------------------7,318 

74 SIMEI S.p.A. - Misterbianco (CT) -------------------------------------------------7,319 

75 Lediff s.r.l. - Motta S.Anastasia (CT)-----------------------------------------------7,319 



 

Pag. 25 

76 P.I. Salvatore Contarino - Sant'Alfio  (CT) ----------------------------------------7,318 

77 ITALIMPIANTI s.r.l. - Palermo (PA) ---------------------------------------------7,318 

78 SIEMI s.n.c. di Caruso M. e Musumeci M. - Misterbianco  (CT) --------------7,319 

79 Gennaro Antonino - Misterbianco (CT) --------------------------------------------7,323 

 80 LONGO Costruzioni s.r.l. - Belpasso (CT) ----------------------------------------7,318 

 81   MDS ELETTRIC s.r.l - Gravina di Catania (CT) - GIA’ ESCLUSA---------7,318 

 82 IN.TEK di Bella geom. Antonino Carmelo - Belpasso (CT) --------------------7,318 

 83 G.F.F. IMPIANTI s.r.l. - San Gregorio di Catania (CT) ------------------------7,318 

 84 Patanè Pietro - Augusta ( ) -----------------------------------------------------------7,622 

 85 DSM & IECI IMPIANTI s.r.l. - Giarre (CT) --------------------------------------7,317 

 86 MIRRIONE IMPIANTI s.r.l. - Alcamo (TP) --------------------------------------7,319 

 87 DI NICA Costruzioni s.r.l. - Agrigento (AG)--------------------------------------7,318 

 88 ROAN s.r.l. - Scillichenti - Acireale  (CT)-----------------------------------------7,319 

 89 Minnella Michelangelo - Casteltermini (AG)--------------------------------------7,318 

 90 F.A.U. S.p.A. - Asciano (Siena) ------------------------------------------------- 7,319(8) 

 91 COESTRA s.r.l. - Marineo (PA) ----------------------------------------------------7,318 

 92 OMEGA di Angela Tedesco - Nardò (Lecce) ( )-------------------------------- 16,269  

 93 C. C. M. (Compagnia Costruzioni Mediterrana) s.r.l. - Licata (AG) -----------7,319 

 94 MONDIAL Costruzioni s.a.s. di Greco Dieco & C. - Canicattì (AG)----------7,319 

 95 DE FRANCISCI Costruzioni s.r.l. - Agrigento  (AG)----------------------------7,319 

 96 NUOVI LAVORI s.a.s. di Antinoro Salvino - Casteltermini (AG)-------------7,317 

  97  PROTECNA s.r.l. - Bracciano (RM) - GIA’ ESCLUSA ------------------------7,319 

 98 Riggi Giuseppe - S. Cataldo (CL) ---------------------------------------------------7,318 

  99  SOCIETA' GENERALI COSTRUZIONI s.a.s. - GIA’ ESCLUSA -----------7,319 

100 Ferraro Salvatore & Figlio G. s.n.c. - Acri (CS)-----------------------------------7,319 
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101 NEW ENERGY GROUP s.r.l. - Agrigento (AG) ---------------------------------7,318 

102 La Rocca Multiservizi - Enna (EN) -------------------------------------------------7,320 

103 SOITEK s.r.l. - Agrigento (AG) -----------------------------------------------------7,319 

104 Bartolomeo De Francisci s.r.l. - Agrigento (AG) ---------------------------------7,318 

105 OMEGAPROJECT s.r.l - Palazzolo Acreide (SR)--------------------------------7,318 

106 B. & B. s.r.l. - Agrigento  (AG)------------------------------------------------------7,318 

107 BG Costruzioni s.r.l. - Catania (CT) ------------------------------------------------7,318 

108 SIC.IM. S.r.l. - Catania (CT)---------------------------------------------------------7,319 

109 RAMPASI di Di Grazia Santa - Misterbianco  (CT) -----------------------------7,319 

110 SOCIETA' LAVORI PUBBLICI S.r.l. - Maletto (CT)------------------------- 12,841 

111 A.T.I.: ENEL SOLE s.r.l. + ELETTRO EXPERT --------------------------------7,318 

112 Chisari Ascenzio - Misterbianco (CT) ----------------------------------------------7,318 

 113 Capizzello Nunzio - Gela (CL) - GIA’ ESCLUSO -------------------------------7,319 

114 GENERAL IMPIANTI di Gulino Vincenzo - Maletto (CT) --------------------7,318 

115 D'Urso geom. Antonino - Belpasso (CT)-------------------------------------------7,318 

116 RENASCAV s.r.l. - Catania (CT) ---------------------------------------------------7,318 

Ultimate le operazioni di lettura dei ribassi percentuali offerti da tutti i 

concorrenti, il Presidente dà atto che in questa fase non viene escluso nessun altro 

concorrente e che, quindi, restano in gara complessivamente n.110 

(centodieci) concorrenti. 

A questo il Presidente, atteso che numero 39, come sopra sorteggiato, costituisce la 

percentuale delle offerte di minor ribasso da escludere e che la differenza tra 50 ed il 

numero sorteggiato costituisce la percentuale delle offerte di maggior ribasso da 

escludere, tenuto conto che i numeri delle offerte da escludere corrispondenti alle 

suddette percentuali sono da determinarsi senza considerare le eventuali cifre 
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decimali e che “ove in corrispondenza delle suddette percentuali vi siano più offerte 

con la medesima percentuale di ribasso, le stesse vengano tutte escluse (Consiglio di 

Stato V 26 febbraio 2003 n.1094)”, effettuati i dovuti calcoli, determina quanto 

segue (come da allegato “1” al presente verbale):  

- Numero di offerte di  minore  ribasso  da  escludere: 39% * 110 = 42 + (25) = 67 

- Numero di offerte di maggiore ribasso da escludere: 11% * 110 = 12 + (1) = 13 

- Numero di offerte rimaste dopo il taglio delle due ali: 110 - (67 + 13) = 30 

(a “cavallo” dell’ala inferiore si collocano n.61 offerte (36 + 25) con la medesima 

percentuale di ribasso - 7,318% - che vengono tutte escluse); 

(a “cavallo” dell’ala superiore si collocano n.6 offerte (5 + 1) con la medesima 

percentuale di ribasso - 7,320% - che vengono tutte escluse)  

Successivamente il Presidente, procede all’esclusione automatica dalla gara di 

tutte le offerte di maggiore e di minore ribasso, nelle percentuali come sopra 

determinate, ed avendo accertato che le 30 offerte rimaste in gara, risultano tutte 

con uguale ribasso del 7,319%, dispone di procedere all’aggiudicazione mediante 

sorteggio, così come espressamente previsto dal punto 17 lettera g) del bando di gara 

e dal disciplinare di gara. 

Quindi il Presidente, sempre in seduta  pubblica,  provvede a predisporre n.30 

(trenta) foglietti di uguale dimensione in cui vengono trascritti i numeri 

corrispondenti ai plichi dei 30 (trenta) concorrenti tra cui effettuare il sorteggio, i 

quali, dopo essere stati piegati in modo uguale vengono inseriti ognuno in un 

bussolotto e collocati in un unico contenitore.  

      Successivamente,  dopo  aver  adeguatamente  mescolato  i  30  (trenta)  

bussolotti inseriti  all’interno  del  contenitore,  provvede  ad  estrarne  uno  rendendo  

pubblico  il   numero e il corrispondente nominativo  del  concorrente  sorteggiato  
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che  risulta  essere  il N°86 - MIRRIONE IMPIANTI s.r.l.   

       Quindi,  in  relazione  all’esito  del  sorteggio  pubblico  effettuato  ai  sensi  del 

punto 17. lett. g) del bando di gara,  AGGIUDICA  PROVVISORIAMENTE   

l’appalto dei lavori di “completamento dell’impianto sportivo di via S. 

Rocco Vecchio - 2° stralcio funzionale (illuminazione campo di gioco)” 

all’impresa MIRRIONE IMPIANTI s.r.l. con sede in Via Pietro Galati n.45 -     

91011 Alcamo (TP) - P. IVA 02244080814, con il ribasso del 7,319%, per 

l’importo al netto di detto ribasso, di €.178.942,64 oltre €. 6.509,58  quali 

oneri diretti per l‘attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso 

d’asta, e  quindi  per  l’importo  complessivo di  €.185.452,22. 

Successivamente il Presidente, sempre in seduta pubblica, dopo aver 

adeguatamente rimescolato i 29 (ventinove) bussolotti rimasti all’interno del  

contenitore provvede ad estrarne uno rendendo pubblico il numero e il 

corrispondente nominativo del concorrente sorteggiato quale secondo in 

graduatoria che risulta essere il N°15 - Miceli Salvatore. 

A questo punto il Presidente dà atto che l’aggiudicazione dell’appalto 

in oggetto risulta provvisoria, fatto salvo l’esisto della verifica della 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive attestanti la “regolarità 

contributiva” nei confronti di tutti i concorrenti che si sono avvalsi di detta 

facoltà e per i quali risulta ancora in corso la relativa procedura di verifica, 

e con l’osservanza delle disposizioni di cui all’art.21 bis della Legge n.109/94 

nel testo coordinato con le norme della L.R.n.7/2002 e successive 

modificazioni, e a tal fine dispone l’immediata comunicazione dell’esito della 

gara all’aggiudicatario, nonché la pubblicazione del presente verbale per 

almeno tre giorni consecutivi non festivi all’albo pretorio della Stazione 
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Appaltante. 

Il presente verbale, che si compone complessivamente di  n.29 fogli resi 

legali in modo straordinario, viene letto e sottoscritto per accettazione e 

conferma. 

IL PRESIDENTE: f.to Orlando Vincenzo 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO: f.to Giuseppe Marchese 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Alfio Costanzo 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Cocetta Scuderi 
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COMUNE DI MISTERBIANCO 
Provincia di Catania 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto Segretario, su conforme attestazione dell’addetto alle pubblicazioni, ai 

sensi dell’art.21 bis della legge 11 febbraio 1994, n.109, nel testo coordinato con le 

norme della legge regionale 2 agosto 2002, n.7, 

C E R T I F I C A 

che il presente verbale è stato pubblicato per almeno tre giorni consecutivi non 

festivi, mediante affissione all’albo pretorio dell’Ente dal  

al                                        al n.                          .          . 

Misterbianco lì, 

                            L’Addetto alle pubblicazioni 

 

                                                                                   Il Segretario dell’Ente 

 

 

 

 


